Совет Северного сельского поселения

Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ
13.11.2019

                                                   № 86
с. Монастырка

О внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения

№ 35 от 26.06.2013 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Северное сельское поселение»
В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Законом Томской области от 31.10.2019 № 107-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»»,
РЕШИЛ:
1.  Увеличить (проиндексировать) с 01 ноября 2019 года размер должностного оклада лиц, замещающих должности муниципальной службы, предусмотренные Приложением к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Северное сельское поселение»,  утверждённое решением Совета Северного сельского поселения от 26.06.2013 № 35 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования  «Северное сельское поселение» (далее по тексту – Положение) в соответствии с коэффициентом 1,043.
2. Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. В пункте 2 раздела  IV таблицу изложить в следующей редакции:

	Группа должностей муниципальной

службы
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Размер оклада за классный чин
      (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Старшая
	Референт муниципальной
службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	  1816
	  1514
	  1412

	Младшая
	Секретарь муниципальной
службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	   1212
	  111
	   909

            4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главного специалиста по управлению и обслуживанию средствами местного бюджета.
Председатель Совета
Северного сельского поселения                                                                          Ю.С. Васильева
Глава Северного сельского поселения

                            А.П. Майзер
Приложение
к решению Совета Северного
          сельского поселения
          от 13.11.2019 года № 86
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», ОБЛАДАЮЩЕЙ ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА
	№ пп
	Группа

должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад

 (рублей,

в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Таблица 1. Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в администрации муниципального образования «Северное сельское поселение» как  юридическом лице

	1
	Старшая

	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	5778
	1,0

	2
	Старшая
	Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	5504
	1,0

	3
	Старшая
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	5231
	1,0

	4
	Старшая
	Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	4956
	1,0

	5
	Старшая
	Заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	4684
	1,0

	6
	Старшая
	Управляющий делами (срочный трудовой договор)

	4412
	1,0

	7
	Старшая
	Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования
	4139
	1,0

	8.
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в составе администрации муниципального образования
	3866
	1,0

	Таблица 2. Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящим в структуру  администрации муниципального образования «Северное сельское поселение» и обладающем правами юридического лица
1.

Старшая

Руководитель отдела в структуре администрации муниципального образования

4138
1,0

2.

Старшая

Заместитель руководителя отдела в структуре администрации муниципального образования

3863
1,0

Таблица 3. Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководство подчиненными, в администрации муниципального образования Северное сельское поселение как юридическом лице

	1.
	Старшая
	Инспектор контрольно-счетного органа

	5778
	1,0

	2.
	Старшая
	Главный специалист
	5258

	1,0

	3.

	Старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	4738
	1,0

	4.
	Старшая
	Ведущий специалист

(специалисты)

	4221
	1,0

	5.
	Старшая
	Ведущий специалист

(обеспечивающие специалисты)

	3494
	1,0

	6.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	3176

	1,0

	7
	Младшая

	Специалист 2-й категории
	2847

	1,0

	8
	Младшая
	Специалист

	2519
	1,0